TERMO DE HOMOLO GAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1.050/2023
D|SPENSA DE LtC|TAÇÃO No s112023

Objeto: Aquisiçâo de Premiaçáo para os qlmpeonatos municipalde Bochâ e
Futebol.

O Prefêito Municipal de Dom pedro de Alcântara, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuiçÕes Legais e,

Considêrando a necessidade da de fornecimento de troféus e medalhas para
premiaÉo dos campeonatos municipais de Bocha e Futebol de Campo;

Considêrando a previsáo orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo
orçamentário conforme atestado pêlo setor competente;

Considêrando demais documentos da empresa escolhidal

Considerando a justiÍlcativa de contrataçáo, a ,azào da escolha do fornecedor
de maneira clara e objetiva, a justiÍicativa do preço demonstrando que o valor é
compatível com o dê mercado e inclui todos os itens necessários ao atendimento da
demanda

Considerândo o Parecer Juridico acoslado a esle processo;

Resolve:

_ l- Homologar a dispensa de licitaçáo raliÍicando a justiÍicativa de contrataçáo e
o Parecer Jurídico que orientam pela dispensa de licitação, com fundamento no inciso
ll do art. 24, da Lei 8.666/93, determinando a contrataçáo da empresa X1O Uniformes,
inscrita no CNPJ sob no 29.657.892/000í -OO, pêlo valor estjmado de RS 7.45S,00,
para fornecimenlo dos produtos no prazo de trinta dia.

ll - DeteÍminar ao setor competente que proceda a publicação da presente
homologâção no Mural de Avisos do prédio Sede da prefeiiura Muíicipal, no prazo
máximo de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o
instrumento de contralo, se for necessário, podendo ser substituído por nota de
empenho nos termos do aÍt. 62, §4o, da Lei 8.666/1993.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

---- Gabinete do Prefeito Municipal de Dom pedro de Alcântara, em 21 de agasto
2023.

){v-J- --* 1t7-b?'
ÃLEXANDRE MODEL EVALDT

Prefeito Municipal

Av. Centrâ|, no 89, Dom Pedro de Alcântara -
E-mail: orefêatoúNomoêdrodealcantara.rs.oov.br

RS. CEP:95568-000- TeleÍone: (5í) 3664-00íí
Wêb Site: www.dompedrodealcanta.a.rs.gov.br

PreÍeitura Municipol
Dom Fedro de Atcôntoro
Rlo Grcnde do Jul - 8rctil